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A Bíróság (harmadik tanács) 2009. november 12?i ítélete – Bizottság kontra Spanyolország

(C?154/08. sz. ügy)

„Tagállami kötelezettségszegés – Hatodik HÉA-irányelv – 2. cikk és a 4. cikk (1), (2) és (5) 
bekezdése – A tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolása – Közös 
hozzáadottértékadó-rendszer: egységes adóalap-megállapítás – Adóalanyok – A »registradores 
de la propiedad« által mint a jelzálog-nyilvántartási kerületek adóbeszed? irodáinak kinevezett 
beszed?i által végzett tevékenységek vagy szolgáltatások – Gazdasági tevékenységek – Önállóan 
végzett tevékenység – Közfeladatok ellátása keretében tevékenységeket végz? közjogi szervek – 
A közösségi jog valamely nemzeti bíróságnak betudható megsértése”

1.                     Kötelezettségszegés megállapítása iránti kereset – Keresetlevél – A kifogások és a 
jogalapok felsorolása – Alaki követelmények – A kereseti kérelmek egyértelm? megfogalmazása 
(EK 226. cikk; a Bíróság alapokmánya, 21. cikk; a Bíróság eljárási szabályzata, 38. cikk, (1) 
bekezdés, c) pont) (vö. 60., 63., 67. pont)

2.                     Adórendelkezések – Jogszabályok harmonizálása – Forgalmi adók – Közös 
hozzáadottértékadó-rendszer – A hatodik irányelv 4. cikke értelmében önállóan végzett gazdasági 
tevékenységek (77/388 tanácsi irányelv, 2. cikk és 4. cikk, (1) és (2) bekezdés) (vö. 90., 93., 97., 
103., 107., 109., 118., 127. pont és a rendelkez? rész.)

3.                     Tagállamok – Kötelezettségek – Kötelezettségszegés – Felel?sség (EK 226. cikk) 
(vö. 125., 126. pont)

Tárgy

Tagállami kötelezettségszegés – A tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak 
összehangolásáról – közös hozzáadottértékadó?rendszer: egységes adóalap?megállapításról 
szóló, 1977. május 17?i 77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv (HL L 145., 1. o.; magyar nyelv? 
különkiadás 9. fejezet, 1. kötet, 23. o.) 2. cikkének, valamint 4. cikke (1) és (2) bekezdésének 
megsértése – Adóalanyok – A „registradores de la propiedad” által végzett tevékenységek és 
szolgáltatások.

Rendelkez? rész

1)

A Spanyol Királyság – mivel úgy tekintette, hogy a „registradores de la propiedad” 
(ingatlan?nyilvántartást végz?k) által mint a jelzálog?nyilvántartási kerületek adóbeszed? irodáinak 
(„oficina liquidadora de distrito hipotecario”) kinevezett beszed?i által e min?ségükben az autonóm 
közösségeknek nyújtott szolgáltatás nem HÉA?köteles – nem teljesítette a tagállamok forgalmi 
adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról – közös hozzáadottértékadó?rendszer: 



egységes adóalap?megállapításról szóló, 1977. május 17?i 77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv 
2. cikkéb?l, valamint 4. cikke (1) és (2) bekezdéséb?l ered? kötelezettségeit.

2)

A Bíróság a Spanyol Királyságot kötelezi a költségek viselésére.


